
Kære Realskolens Venner,

Jeg er netop hjemvendt fra mit udvekslingsophold i Madrid. I den forbindelse vil jeg gerne rette en
stor tak for den støtte, jeg modtog gennem Realskolens Venner – en mulighed, som følger med
medlemskabet, og som jeg har været meget taknemmelig for.

Som led i min uddannelse i Økonomi på Aarhus Universitet fik jeg på mit 9. semester mulighed for
at tage på udveksling. Efter otte semestre i Danmark ønskede jeg at udforske andre
undervisningsformer og opleve en ny kultur, og valget faldt derfor på et udvekslingsophold i Madrid.
I august 2025 drog jeg sammen med min studieveninde, Anna, mod sydens sol for at gennemføre
3,5 måneders undervisning ved Universidad Carlos III de Madrid (UC3M).

Vi ankom i slutningen af august, inden semesterstart den 5. september, for at få god tid til at falde
på plads. Det gav os mulighed for at lære byen at kende og få styr på de praktiske rammer såsom
indkøb, kaffesteder, træningscentre og transport, inden hverdagen for alvor begyndte – selvom en
stor del af byen med sine omkring 3,5 millioner indbyggere naturligvis stadig stod uopdaget.

Den 5. september deltog jeg i universitetets introdag, hvor alle nye udvekslingsstuderende blev
budt velkommen og introduceret til både universitetet og hinanden. Det markerede starten på mit
semester i Getafe, hvor universitetet er placeret – en selvstændig by omkring 45 minutters
transport fra Madrid centrum (omtrent tre gange så stor som Randers).

Undervisningen ved UC3M var fagligt udfordrende og adskilte sig på flere måder fra den
undervisning, jeg kender fra Aarhus Universitet. Der var et større fokus på løbende evaluering,
gruppearbejde og aktiv deltagelse i undervisningen, hvilket stillede krav til både forberedelse og
engagement gennem hele semesteret. Samtidig gav det et godt indblik i, hvordan økonomiske
problemstillinger angribes i en international kontekst.

Selvom hverdagen hurtigt indfinder sig på et udvekslingsophold med undervisning og nye
bekendtskaber, adskiller det sig markant fra studiehverdagen i Danmark ved, at der hele tiden er
nye oplevelser, steder og indtryk lige uden for døren. Det er i den grad noget, man skal udnytte.

Undervejs på mit udvekslingsophold havde jeg også fornøjelsen af at få besøg hjemmefra af venner
og familie, hvilket gav mulighed for at agere turguide i en ny by. Hertil kom andre oplevelser såsom
ture til Málaga, Barcelona og Marrakech samt fodboldaftener på Estadio Santiago Bernabéu, der
huser hovedstadens fodboldhold, Real Madrid.

Samlet set har udvekslingsopholdet været en meget værdifuld del af min uddannelse, og den
støtte, jeg modtog fra Realskolens Venner, har været med til at gøre opholdet muligt. For dette er
jeg meget taknemmelig.

Med venlig hilsen  

Thomas Bjørn



Udenfor mit universitet i Getafe Real Madrid – Valencia CF

Vandretur i Atlasbjergene, Marokko 

Vandretur i Malaga, Spanien

Vuelta a Espana, Etape 20

Jul i Madrid Madrid by night

Rundvisning på Santiago Bernabéu


